
CCoooorrddeennaaddoorriiaa  AAddmmiinniissttrraattiivvaa 

 

Processo: n° 50.935/2024 

Promovente: SETOR DE COMPRAS 

Assunto: ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 PRIME PARK MT 

 

Cuida-se de solicitação de esclarecimento acerca do pregão eletrônico n° 

01/2024 (processo n° 47.484/2024), cujo objeto trata da Contratação de empresa para 

prestação de serviços de controle de acesso aos estacionamentos de visitantes e 

estacionamentos de vereadores e funcionários da Câmara Municipal de Ribeirão Preto, 

conforme edital e seus anexos, conforme descrito em edital e seus anexos.  

Esclarecimento 04: 

Questionamento 01 – O edital diz que o contrato é de 5 meses e o termo de 

referência diz que são 12 meses renováveis até 120 meses. Qual entendimento 

correto? 

 Resposta: Verifica-se que, de fato, o valor global estimado considerou o 

prazo de 12 meses, sendo esse o prazo de vigência e de execução dos 

serviços a ser considerado pelo requerente, repita-se, 12 meses. 

Questionamento 02 – Qual a empresa que atua hoje, quando iniciou o contrato 

e qual o valor que ela recebe atualmente? 

Resposta:  

 Empresa: PRECISA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.594.866/0001-80. 

 Início do contrato: 28/07/2021. 

 Valor mensal atual da contratação: R$ 12.129,42 (Aproximadamente), 

em virtude da variação causada pelos feriados e pontos facultativos.  

As respostas ao pedido de esclarecimento deverão ser enviadas, dentro do 

prazo previsto no instrumento convocatório, através do e-mail de origem, e inseridas no 

site oficial desta Câmara Municipal (campo próprio). 

Ribeirão Preto, 24 de outubro de 2024 

 

Câmara Municipal de Ribeirão Preto 
CCHHAAFFIIKK  FFEERRRREEIIRRAA  SSCCAALLOONN  

CCOOOORRDDEENNAADDOORR  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  


